Poder Ejecutivo del Estado de Aguascalientes
| GOBIERNG DEL Secretaria de Finanzas i
Eséﬁ‘ﬁ?éig JENTES : Estado de Actividades
: P del 1 da enero al 30 noviembre del 2024

(Cifras en Pesos)
Conceplo, E z

2024 2023

INGRE.SDS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, A Subsidios y Subr Ly i yJ
Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Perdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaci Subsidi

y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Centratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pablica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyas Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucion de Inventarios

Ofros Gastos

Inversién Pablica

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias,

3,775,338,386.87 3,483,526,859.44
2,028,436,472.53 1.933,198,439 20|
0.00 0.00

0.00 0.00
1,004,887,364.92 B57,918,363.19
129,405,289.20
612,609,260.22]
0.00 0.00

251,291,541.36
441,118.515.69

28,185,269,124.55 28,089,964,256.15

28,185,259,124.55 28,080,964,256.15
0.00 0.00]

64,810,457.32
64,810,457.32

112,120,102.12
112,120,102.12

0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

32,025,407,968.74 31,685,611,217.71

3,798,902,611.48
1,888,952,126.11
486,086,764.23

3,890,896,329.25
2,076,282,452.93

513,711,722.24
1,423,863,721.14 1,300.902,154.08
21,553,105,460.98
20,410,120,286.94

21,377,271,917.92
20,460,629,892.81
0.00 0.00
484,272,645.56 448,525,400.66
470,365,135 69| 269,788,315.08
13,059,615.29| 15,533,416.97

175,287,777.50 182,794,892.40

0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

5,226,098,360.83
3,402,067,053.58
1,822,823,782.00

1,207.525.25

5,385,636,775.95
3,622,058,663.55
1,761,079,559.52

2,498,552.88

324,799,872.64)
324,170,344.28)

370,678,734.89
370,068,283 69

0.00 0.00
629,528.36 610,451.20
0.00 0.00
0.00 0.00

164,710,029.25
164,710,029.25

266,190,804.01
266,190,804.01

0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

437,497,285.58 950,136,973.21

Inversién Publica no Capitalizable 437,497,285.58 950,136,973.21
Total de Gastos y Otras Pérdidas ‘/ 31,505,113,620.76 32,240,811,535.23
/ Y
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) // ~ 520,294,347.98 -555,200,317.52
~
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Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Fin ‘ectos y son responsabiligad del emisor,
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ING. ALFREDO MARTIN CERVA?\fTES GARCIA
SECRETARIO DE FINANZAS

L.AE. EDGAR FRANCISCO SALINAS JUAREZ
SUBSECRETARIO DE EGRESOS
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C.P. MARIANA-VELAZQUEZ TORRES

DIRECTORA GENERAL DE CONTABILIDAD Y CUENTA PUBLICA



