



Concepto	2024	2023
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de Gestión		
Impuestos	3,775,338,386.87	3,483,526,859.44
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	2,028,436,472.53	1,933,198,439.20
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	1,004,887,364.92	857,918,363.19
Productos	129,405,289.20	251,291,541.36
Aprovechamientos	612,609,260.22	441,118,515.69
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0.00	0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	28,185,259,124.55	28,089,964,256.15
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	28,185,259,124.55	28,089,964,256.15
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios	64,810,457.32	112,120,102.12
Ingresos Financieros	64,810,457.32	112,120,102.12
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Perdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0.00	0.00
Total de Ingresos y Otros Beneficios	32,025,407,968.74	31,685,611,217.71
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento		
Servicios Personales	3,798,902,611.48	3,890,896,329.25
Materiales y Suministros	1,888,952,126.11	2,076,282,452.93
Servicios Generales	486,086,764.23	513,711,722.24
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	21,553,105,460.98	21,377,271,917.92
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	20,410,120,286.94	20,460,629,892.81
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	484,272,645.56	448,525,400.66
Ayudas Sociales	470,365,135.69	269,788,315.08
Pensiones y Jubilaciones	13,059,615.29	15,533,416.97
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos	175,287,777.50	182,794,892.40
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones y Aportaciones	5,226,098,360.83	5,385,636,775.95
Participaciones	3,402,067,053.58	3,622,058,663.55
Aportaciones	1,822,823,782.00	1,761,079,559.52
Convenios	1,207,525.25	2,498,552.88
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	324,799,872.64	370,678,734.89
Intereses de la Deuda Pública	324,170,344.28	370,068,283.69
Comisiones de la Deuda Pública	0.00	0.00
Gastos de la Deuda Pública	629,528.36	610,451.20
Costo por Coberturas	0.00	0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.00
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	164,710,029.25	266,190,804.01
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	164,710,029.25	266,190,804.01
Provisiones	0.00	0.00
Disminución de Inventarios	0.00	0.00
Otros Gastos	0.00	0.00
Inversión Pública	437,497,285.58	950,136,973.21
Inversión Pública no Capitalizable	437,497,285.58	950,136,973.21
Total de Gastos y Otras Pérdidas	31,505,113,620.76	32,240,811,535.23
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	520,294,347.98	-555,200,317.52

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Anexos, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

ING. ALFREDO MARTÍN CERVANTES GARCÍA
SECRETARIO DE FINANZAS

L.A.E. EDGAR FRANCISCO SALINAS JUÁREZ
SUBSECRETARIO DE EGRESOS

C.P. MARIANA VELÁZQUEZ TORRES
DIRECTORA GENERAL DE CONTABILIDAD Y CUENTA PÚBLICA